[image: image1.png]=

ANA

5

=

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2019                                                   № 95                                       с. Первомайское

	О внесении изменений в постановление

Администрации Первомайского сельского поселения  от 04.06.2018 № 69

Во исполнение постановления Правительства Ростовской области от 13.11.2019 № 813 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 03.08.2016  № 555», в целях приведения правового акта Администрации Первомайского сельского поселения в соответствие,
  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Первомайского сельского поселения от 04.06.2018 № 69 «Об утверждении Порядка организации работы по рассмотрению обращений граждан в Администрации Первомайского сельского поселения» изменения согласно приложению.

2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Первомайского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Первомайского сельского поселения                                                          В.Ф. Шептухин
Приложение

 к постановлению

Администрации

Первомайского сельского поселения

от 18.12.2019 № 95
ИЗМЕНЕНИЯ,

 вносимые  в приложение к постановлению Администрации Первомайского сельского поселения от 04.06.2018 № 69 «Об утверждении Порядка организации работы по рассмотрению обращений граждан в Администрации Первомайского сельского поселения»
1. В разделе 1:

1.1.Пункт 1.2. дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«Распоряжением Правительства Ростовской области от 15.03.2017 № 131                         «О межведомственном электронном документообороте.».

2. В разделе 2:

2.1.Пункт 2.3. дополнить подпунктом 2.3.1 следующего содержания:

«2.3.1. Обращения в форме электронного документа направляются в Администрацию Первомайского сельского поселения путем заполнения специальной формы сервиса «Электронная приемная граждан Ростовской области», размещенного в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») по адресу: www.letters.donland.ru  (далее – Электронная приемная).

Организация рассмотрения обращений, поступивших в Администрацию Первомайского сельского поселения через Электронную приемную, осуществляется в соответствии с настоящим Порядком.

Обращения, направленные гражданами по адресу электронной почты Администрации Первомайского сельского поселения, к рассмотрению не принимаются.

Поступившие через Электронную приемную документы, не относящиеся к обращениям граждан, или обращения, адресованные органам местного самоуправления, распечатываются и передаются специалисту, ответственному за работу с обращениями граждан Администрации Первомайского сельского поселения (далее - специалист), о чем гражданин информируется работником отдела путем направления электронного сообщения.

Направление обращений через Электронную приемную возможно:

без авторизации гражданина;

с авторизацией гражданина через единую систему идентификации и аутентификации (ЕСИА).

Авторизация граждан в Электронной приемной обеспечивает возможность:

упрощенного заполнения установленной формы обращения;

отслеживания текущего состояния исполнения обращения;

получения информации об исполнителе, ответственном за рассмотрение обращения;

просмотра всех ранее направленных обращений;

предоставления разрешения на опубликование текста обращения в Электронной приемной.

Обращение, в отношении которого гражданином предоставлено разрешение, указанное в абзаце тринадцатом настоящего пункта, может быть опубликовано Администрацией Первомайского сельского поселения в Электронной приемной».

2.2. В пункте 2.4. слова «адресах электронной почты» заменить словами «адресе Электронной приемной».

2.3. Пункт 2.5 признать утратившим силу.
2.4. В абзаце пятом пункта 2.6. слова «адрес электронной почты Администрации Первомайского сельского поселения» заменить словами «адрес Электронной приемной».

2.5. Абзац первый пункта 2.7. изложить в следующей редакции:
«2.7.Информирование граждан по устным обращениям осуществляется специалистом, ответственным за работу с обращениями граждан по телефону                    (8 86379) 34-5-03: о местонахождении и графике работы Администрации Первомайского сельского поселения; о справочных телефонах и почтовых адресах; об адресе официального сайта Администрации Первомайского сельского поселения в сети «Интернет», адресе Электронной приемной; о порядке получения информации по вопросам организации рассмотрения обращений, в том числе с использованием информационных систем.».

2.6. Пункт 2.14. изложить в следующей редакции:

«2.14.Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течении пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел и  главе Администрации Первомайского сельского поселения с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в абзаце первом пункта 3.6 раздела 3 настоящего Порядка.».

3. В разделе 3:

3.1. Пункты 3.13., 3.15., признать утратившими силу.

3.2. Пункт 3.40. дополнить абзацем следующего содержания:

«Ответ на обращение, поступившее через Электронную приемную, подписывается уполномоченным должностным лицом на бумажном носителе, регистрируется в установленном порядке в системе «Дело», после чего сканированный образ ответа направляется гражданину ответственным исполнителем по адресу электронной почты, указанному в обращении».